Постановление                              Карар

                       30.06.2022                              г.Чистополь

          №  434

О внесении изменений в муниципальную про-
грамму «Развитие физической культуры и
спорта в Чистопольском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2021-2023г.г.», утвер-
жденную постановлением исполнительного ко-
митета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан от 20.02.2021 года  № 93

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года, Федеральным за-
коном №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 4
декабря 2007 года, распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от
17.11.2021г № 2377-р, от 20.01.2021г № 68-р, Распоряжения кабинета Министров
Республики Татарстан от 29.04.2022г № 877-р,  Исполнительный комитет Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Чистопольском муниципальном районе Республики Та-
тарстан на 2021-2023г.г.», утвержденную постановлением Исполнительного коми-
тета Чистопольского муниципального района от 20.02.2021 года  № 93:

1.1 В пункт 1 приложения № 3 «Финансирование из средств местного бюджета на
2022 год (тыс. рублей) «цифру «26,00» заменить цифрой «26,02».

1.2 Дополнить приложение № 2 «Финансирование из средств республиканского
бюджета на 2022 год» пунктом 6.

1.3 Дополнить приложение № 3 «Финансирование из средств местного  бюджета
на 2022 год» пунктом 2.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по
социальным вопросам Г.Ю. Задворнову.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                               Э.Р. Хасанов

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного  коми-

тета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан
от 30.06.2022 № 434

Финансирование  из средств республиканского бюджета на 2022 год (тыс. рублей)

1
Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки для оснащения физ-
культурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва

в течение года 595,72

2 Выплаты работникам молодым специалистам физкультурных спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва

в течение года 20,00

3

Выплаты за подготовку высококвалифицированных спортсменов, а также спортсменам-
инструкторам и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях

в течение года 1800,00

4 Реализация программ по спортивной подготовке и участие команд муниципальных физ-
культурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
Республики Татарстан, в Чемпионате Республики Татарстан по хоккею, в Чемпионате Рос-
сийской Федерации по хоккею

в течение года 273,20

5 Реализация мероприятий связанных с обеспечением условий для развития на территории
муниципальных образований Республики Татарстан физической культуры, массового
спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортив-
ных мероприятий, в части увеличения объёма финансового обеспечения выполнения му-
ниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа
«Татнефть Олимп» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

в течение года 2 576,40

6  Реализация  мероприятий, связанных с обеспечением условий для развития на территории
Чистопольского муниципального района  Республики Татарстан физической культуры, мас-
сового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий, в части приобретения услуг  аутсорсинга по перевозке спортсме-
нов, занимающихся в муниципальных учреждениях в сфере физической культуры и спорта,
необходимых для выполнения муниципального задания указанным учреждениям

в течение года 476,04

Приложение № 3
к постановлению Исполнительного  коми-

тета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан
от 30.06.2022 № 434

Финансирование  из средств местного бюджета на 2022 год (тыс. рублей)

1 Реализация мероприятий связанных с обеспечением условий для развития на территории
муниципальных образований Республики Татарстан физической культуры, массового
спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортив-
ных мероприятий, в части увеличения объёма финансового обеспечения выполнения му-
ниципального задания муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа
«Татнефть Олимп» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан

в течение года 26,02

2 Реализация  мероприятий, связанных с обеспечением условий для развития на террито-
рии Чистопольского муниципального района  Республики Татарстан физической культуры,
массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий, в части приобретения услуг  аутсорсинга по перевозке спортс-
менов, занимающихся в муниципальных учреждениях в сфере физической культуры и
спорта, необходимых для выполнения муниципального задания указанным учреждениям

в течение года 4,76